







## Ze świata

### TYSIĄCLECIE KAIRU

Obchód 1000-lecia Kairu wyznaczono na styczeń 1943 r. Jednocześnie będzie obchodzone 1000-lecie „Al-Azharu”, największej uczelni muzułmańskiej. Do czynnego współudziału w uroczystościach mają być zaproszone gminy muzułmańskie z rozmaitych krajów. Teraźniejszy Kair jest połączeniem kilku miast. Niektóre z nich były założone nawet wcześniej do właściwego Kairu, ale nie mogły utrzymać swego znaczenia.

### PROCHY BURBONÓW WRÓCĄ DO NEAPOLU

W Trydencie dokonano ekshumacji prochów Franciszka II Burbona, ostatniego króla obojga Sycylii, które będą przewiezione do Neapolu, gdzie spoczną w kościele Św. Ducha, obok córki królowej.

Także prochy królowej Marii Zofii, spoczywające w Monachium, będą przewiezione do Neapolu, w celu złożenia obok prochów króla - małżonka.

### POTWORNE ZABOBONY WŚRÓD RUMUNÓW

We wsi Subcetatea (Siedmiogród) panowała tego lata zaraza bydła i koni, której ofiarą padło 72 sztuki zwierząt domowych. Zabobonni wieśniacy byli mocno przekonani, że śmiertelność bydła jest dziełem czarownicy, którą musi być jedna z mieszkanki wsi. To też pewnej nocy udali się oni na cmentarz odkopali trupy trzech starych kobiet, które w tym czasie właśnie zmarły, przebili widłami serca wszystkich trzech, a następnie trupy spalili. Obecnie sąd skazał na kary więzienia 30 uczestników makabrycznej ceremonii.

### ROZCZAROWANI

#### SPADKOBIERCY ROCKEFELLERA

Otwarcie testamentu zmarłego w ub. roku miliardera amerykańskiego Johna Rockfellera, sprawiło spadkobiercom jego przykrą niespodziankę. Z otrzymanego majątku bowiem w wysokości 26,905,000 dolarów przypadnie na nich „tylko” 6 milionów dolarów.

W ostatniej swej woli mianowicie Rockefeller zaznaczył, iż dzieci swoje już za życia obficie zaopatrzył i dlatego pozostała reszta swego majątku zapisuje wnuczce swej Margaret Syron Decuevas, jak i jej dzieciom oraz założonemu przez siebie „Instytutowi im. Rockfellera”.

Lwia część tej olbrzymiej „schedy” składa się z amerykańskich bonów skarbowych, 27.000 akcji założonego przez Rockfellera Standard Oil Company. Podatek od tego spadku wyniesie 4 i pół miliona dolarów a oprócz tego 17 milionów dolarów tytułem związku wego podatku spadkowego.

### DUSZA W POJĘCIU LUDÓW PIERWOTNYCH

Wybitni antropolodzy angielscy, jak James Frazer, a ostatnio prof. I. H. Hutton (A primitive philosophy of Life), studiowali pojęcia o życiu u Polinezyjczyków i ludów Afryki Południowej.

Okazuje się, że nawet te ludy, tak nisko stojące pod względem cywilizacji, mają zupełnie jasne wyobrażenie o duszy, jako istocie, od ciała w znacznym stopniu niezależnej i mogącej po jego śmierci prowadzić życie samodzielne.

Według wierzeń plemion Naga i Karen, dusza człowieka zmarłego wciela się po jego śmierci w roślinę lub owad. W każdym razie nie ginie we wszechświecie, ale przyczynia się do zapłodnienia ciała organicznych nowym życiem.

Przejście to jednak nie odbywa się natychmiast, lecz dopiero w jakiś czas po śmierci. W przerwie dusza istnieje samodzielnie, jako nieuchwytny cień. Może jedna kosiedlić się w okrągłym kamieniu lub w drewnianej statuetce, specjalnie w tym celu wyrzeźbionej. Dlatego też tego rodzaju pamiątki powinny być skrzętnie chowane na ołtarzach rodzinnych.

Wojownik, zamordowawszy wroga, powinien, chcąc się wzmocnić, przejąć jego duszę. W tym celu, odciawszy głowę, ma wypić krew i zjeść mózg przeciwnika, jako siedlisko jego duszy.

Przejawy duszy za życia spotykamy, w ślinie, oddechu i mowie. „Sa to pojęcia, dość zbliżone do zawartych w rozprawie „Timacus” Platona i w chińskiej filozofii Taoist.

### WYKŁADY UNIWERSYTECKIE O MANIAKACH

W uniwersytecie w Filadelfii, jeden z profesorów rozpoczął cykl wykładów o maniactwie. W wykładach swych uczone amerykański traktuje o wszystkich tych nieszkodliwych maniakach, którym ulegają najwięksi nawet ludzie, jak zbieranie znaczków pocztowych, różnego rodzaju pamiątek, nawyki, różne zwyczaje itp.

Głównym przedmiotem zainteresowań profesora są te wypadki, które na tle nieszkodliwych zresztą skrzywień psychicznych przeradzają się w wyraźne maniactwo.

# JUŻ JEST W SPRZEDAŻY

## WYDANIE ALBUMOWE

POŚWIĘCONE

# PAMIĘCI ROMANA DMOWSKIEGO

9-701  
1939

WARSZAWSKI  
DZIENNIK NARODOWY

wielkość naturalna okładki trójbarwnej

**cena zł 2**

**cena zł 2**

Do nabycia we wszystkich księgarniach i kioskach kolejowych T-wa Ruch

**Skład Główny: „WARSZAWSKI DZIENNIK NARODOWY”  
WYDANIE ALBUMOWE**

WARSZAWA, NOWY ŚWIAT 47 m. 3

KONTO P. K. O. 5859







